关于开展黑龙江省科技计划项目科技报告工作的通知
各有关单位：
为贯彻落实国务院办公厅《关于加快建立国家科技报告制度的指导意见》（国办发[2014]43号）精神，推动我省科技报告制度建设，现启动我省科技计划项目科技报告工作。
科技报告是描述科研活动的过程、进展和结果，并按照一定格式编写的科技文献，目的是促进科技资源的有效积累、传播交流和转化应用，其类型包括专题报告、进展报告、最终报告和组织管理报告。黑龙江省科技报告是全省基础性、战略性科技资源，是全省科技实力的重要体现。为做好科技报告工作，现将有关事项通知如下：  
一、本通知涉及的科技计划项目包括省自然科学基金项目和省应用技术研究与开发计划重大项目。
（一）2011年以来（含2011年）立项并在研的省自然科学基金（重点项目、面上项目），在开展项目验收（结题）前，需呈交最终科技报告。  
（二）2011年以来（含2011年）立项并在研的省应用技术研究与开发计划重大项目，需呈交年度科技报告和最终科技报告。其中，年度科技报告要求每年11月底提交完成（本通知下发之前的年度不补交），项目验收（结题）前只需提交最终科技报告。 
 二、科技报告呈交渠道
省级科技计划非涉密项目科技报告一律通过“黑龙江省科技计划综合管理系统（http://219.147.168.104）呈交。
    三、科技报告呈交流程
    （一）撰写及上传报告。项目负责人登录黑龙江省科技计划综合管理系统，填写有关信息并上传报告全文及承诺书。遵循《国家科技报告编写规则》（GB/7713.3—2014）及有关要求。  
（二）初审报告。项目承担单位负责本单位承担的科技项目科技报告的初审（形式、内容、密级）工作。  
（三）复审报告。省科学技术情报研究院负责对上传的科技报告进行复审。  
（四）颁发证书。复审合格的科技报告名单将在黑龙江科技报告服务系统收录证书栏目公布。科技报告作者在系统实名注册后，登录服务系统，并通过“报告确认”栏目完成确认工作。我们将向经确认的科技报告作者颁发收录证书，寄送给第一作者，其他作者由第一作者转交。  
     四、其他
（一）科技报告将通过黑龙江科技报告服务系统面向社会开放共享。我省科技报告服务系统与国家科技报告系统一致，将采取统一的数据标准、规定的公开和阅读权限、严格的数据保密和申请程序，保障数据安全。  
（二）各项目承担单位务必高度重视科技报告工作，认真组织并督促项目负责人及时撰写科技报告，确保科技报告质量。科技报告任务完成情况将与项目执行过程管理同步检查，并作为项目验收（结题）的必备条件。对未完成科技报告任务以及科技报告存在抄袭和弄虚作假等学术不端行为的科技项目不予验收（结题），对项目承担单位、项目负责人，将限制新申报省级科技项目。  
（三）为进一步做好科技报告相关工作，我厅后续还将举行科技报告撰写、呈交培训，具体时间地点将另行通知。  
咨询方式：省情报院科技报告管理中心
联系电话：0451-51920669、0451-51920619 
联系人：李南南、郝力、王淑云
电子邮箱：hljkjbg@163.com 
黑龙江省科学技术厅        
2015年10月10日          